
                        

 

  Mococa, 14 de julho de 2023 – Edição nº 245/2023 

 

 

 

 PÁGINA 1 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

PORTARIA Nº 10, DE 12 DE JULHO 
DE 2023. 

 
Dispõe sobre nomeação de 
Comissão Especial de 
Acompanhamento e 
Fiscalização do Concurso 
Público nº 01/2023 da 
Câmara Municipal de 
Mococa e dá outras 
providências. 

 
GUILHERME DE SOUZA GOMES, 
Presidente da Câmara Municipal de 
Mococa, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da lei, 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º   Nomeia os membros titulares 
e suplente da Comissão Especial de 
Acompanhamento e Fiscalização do 
Concurso Público nº 01/2023 da 
Câmara Municipal de Mococa com os 
seguintes membros, todos servidores 
efetivos: 
I – Donato César Almeida Teixeira, 
Procurador Jurídico, presidente; 
II – João Henrique Gonçalves, 
Secretário Legislativo, vice-presidente; 
III – Gilberto Soares Nogueira Júnior, 
Contador Legislativo, secretário; 
IV – Rosimar dos Reis Batista, 
Técnica Legislativo, suplente. 
 

Art. 2º  A Comissão Especial de 
Acompanhamento e Fiscalização fica 
encarregada de tomar todas as 
providências necessárias para a 
realização do concurso público, 
obedecendo fielmente os 
ordenamentos legais pertinentes, e, 
em especial, o contrato a ser firmado 
para tal fim. 
 
Art. 3º  Compete ao Presidente da 
Comissão Especial solicitar à 
Presidência da Câmara Municipal de 
Mococa todos os recursos humanos, 
materiais e financeiros necessários à 
execução do objeto desta Portaria. 
 
Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
Câmara Municipal de Mococa, 13 de 
julho de 2023. 
 
GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 
 

 
PORTARIA Nº 11, DE 14 DE JULHO 

DE 2023. 
 

Dispõe sobre nomeação 
interina de servidores 
efetivos e dá providências 
correlatas. 

 

 
GUILHERME DE SOUZA GOMES, 
Presidente da Câmara Municipal de 
Mococa, no uso de suas atribuições 
legais e na forma da lei, 
 
CONSIDERANDO o pedido de férias 
autorizado da servidora efetiva Rosa 
Carolina Negrini da Costa, Analista 
Legislativo, que exerce a função 
gratificada de Pregoeira/Agente de 
Contratação e a função gratificada de 
membro da Comissão Permanente de 
Licitações e Contratos/Equipe de 
Apoio; 
 
CONSIDERANDO o pedido de férias 
autorizado do servidor efetivo André 
Luís Greghi Lima, Técnico Legislativo, 
que exerce a função gratificada de 
Gestor de Contratos e a função 
gratificada de membro da Comissão 
Permanente de Licitações e 
Contratos/Equipe de Apoio; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de 
continuidade do serviço público; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º   Nomeia, interinamente, 
servidores efetivos, que exercerão as 
seguintes funções: 
I – Fernanda de Magalhães Cavellani, 
Auxiliar de Contabilidade, que 



                        

 

  Mococa, 14 de julho de 2023 – Edição nº 245/2023 

 

 

 

 PÁGINA 2 
 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA  

www.mococa.sp.leg.br/doe 

responderá como Pregoeira/Agente de 
Contratações nos termos da Lei 
Complementar nº 486, de 9 de 
novembro de 2016 e alterações 
posteriores, fazendo jus à respectiva 
remuneração proporcional, e atuará 
como Presidente da Comissão 
Permanente de Licitações e 
Contratos/Equipe de Apoio; 
II – Rosimar dos Reis Batista, Técnico 
Legislativo, que responderá como 
membro da Comissão Permanente de 
Licitações e Contratos/Equipe de 
Apoio, fazendo jus à respectiva 
remuneração proporcional, prevista na 
Lei Complementar nº 486, de 9 de 
novembro de 2016 e alterações 
posteriores; 
III – Otávio de Souza Ribeiro, Técnico 
Legislativo, que responderá como 
membro da Comissão Permanente de 
Licitações e Contratos/Equipe de 
Apoio, fazendo jus à respectiva 
remuneração proporcional, prevista na 
Lei Complementar nº 486, de 9 de 
novembro de 2016 e alterações 
posteriores. 
 
Art. 2º  Esta Portaria terá seus efeitos 
entre os dias 17 e 30 de julho e 2023, 
entrando em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 

Câmara Municipal de Mococa, 14 de 
julho de 2023. 

 
GUILHERME DE SOUZA GOMES 

Presidente 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOCOCA 

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 10 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
23/2023 

 
A Câmara Municipal de Mococa, por 
meio de seu Presidente, torna público 
que fará realizar DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, na modalidade eletrônica, 
conforme a Lei nº 14.133/2021, 
regulamentada pelo Ato da Mesa nº 
428/2023, com julgamento de tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, visando a 
aquisição de itens alimentícios. O 
Aviso de Dispensa, Termo de 
Referência, Minuta de Contrato e 
demais documentos pertinentes estão 
disponíveis no link 
https://www.mococa.sp.leg.br/transpar
encia/licitacoes-e-contratos/edital-de-
licitacao/dispensas-de-licitacao-
2023/aviso-de-dispensa-de-licitacao-
no-10-2023-objeto-aquisicao-de-itens-
alimenticios ou no site da Câmara 
Municipal 
https://www.mococa.sp.leg.br/ na aba 
Editais de Licitações. Mais 

informações pelo telefone: (19) 3656-
0002. 
  

Mococa, 14 de julho de 2023. 
 

GUILHERME DE SOUZA GOMES 
Presidente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.mococa.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/edital-de-licitacao/dispensas-de-licitacao-2023/aviso-de-dispensa-de-licitacao-no-10-2023-objeto-aquisicao-de-itens-alimenticios
https://www.mococa.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/edital-de-licitacao/dispensas-de-licitacao-2023/aviso-de-dispensa-de-licitacao-no-10-2023-objeto-aquisicao-de-itens-alimenticios
https://www.mococa.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/edital-de-licitacao/dispensas-de-licitacao-2023/aviso-de-dispensa-de-licitacao-no-10-2023-objeto-aquisicao-de-itens-alimenticios
https://www.mococa.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/edital-de-licitacao/dispensas-de-licitacao-2023/aviso-de-dispensa-de-licitacao-no-10-2023-objeto-aquisicao-de-itens-alimenticios
https://www.mococa.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/edital-de-licitacao/dispensas-de-licitacao-2023/aviso-de-dispensa-de-licitacao-no-10-2023-objeto-aquisicao-de-itens-alimenticios
https://www.mococa.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/edital-de-licitacao/dispensas-de-licitacao-2023/aviso-de-dispensa-de-licitacao-no-10-2023-objeto-aquisicao-de-itens-alimenticios
https://www.mococa.sp.leg.br/

		2023-07-14T16:00:37-0300
	ROSA CAROLINA NEGRINI DA COSTA:06881476663




